
 

 

  

 

12 月 3日(土)第 19回ふれあいコンサートを開催いたしました！ 
イーストフェスティバルの時のように、お天気に恵まれました。 
3年生有志による、「ブラックホール(リコーダー奏)・一つの明かりで（二部合唱）から始まり、 

PTAコーラス「MoMo」のみなさんは、日頃なかなか全員集まれない中での本番を迎え、４曲もの美しい歌声と 
ピアノ演奏を披露してくださいました。 
ファンファーレバンドは、今年の夏、サマーフェスティバルでも披露した曲を織り交ぜながら、 
新曲の演奏も発表してくれました。素晴らしい演奏を有難うございました。 
ファンファーレバンドと樽町中学校吹奏楽部のスペシャルコラボレーション、 
「威風堂々第１番」は、息の合った演奏で、すばらしかったです。 
樽町中学校吹奏楽部は、圧巻の演奏の中にも皆さんの身近な音楽（笑点のテーマ・サザエさんなど）も 
演奏してくださいました。 
全ての演奏が終わった時に、自然とアンコールの拍手がわき、 
映画「君の名は。」の主題歌を演奏してくださいました。 
皆さんとても素晴らしかったです。 
ご来場いただいた皆さま、ファンファーレバンドの保護者の皆様、 

この日を迎えるまでにお手伝いして頂いた保護者の皆様、 
当日お手伝いをして頂いた保護者の皆様、委員会の皆様、 
本部役員一同、心よりお礼申し上げます。 
素晴らしいコンサートになりました。ありがとうございました。 

PTAだより  

平成 28年 

12 月号 

平成２８年１２月１６日 

横浜市立綱島東小学校 

ＰＴＡ会長 山本 晃之 



 

 

 

  

 

 

編
集
後
記 

【認知症サポーター養成講座】 
 
】 
 

日時 ２０１７年 1月 26日（木）１０：３０～１２：００ 
 
場所 綱島東小学校 視聴覚室(プレハブ校舎２階) 
 
持ち物 IDカード・上履き・靴入れ 
 
参加費 無料 
♡受講者の方々には、認知症サポーターとして「オレンジリング」を差し上げます。 

今年も一年間有難うございました。 
私達本部にとっては、とても早く感じられた一年でしたが、 
皆様には、どんな一年でしたか？ 
来年も保護者の皆様方、地域の方々、先生方に支えられながら、 
活動していきたいと思います。 
皆様にとって、来年も、より充実した１年になります様に！ 
少し早いですが、Happy New Year!! 
 
 

 

委員選出にご協力いただきありがとうございました！！ 
 

PTAだより／平成 28年 12月号 

PTA コーラス MoMo は、 
今、コーラスメンバー卒業により存在の危機なんです！！なので、メンバー緊急募集いたします！！ 

歌う事が大好きな皆様、お友達を誘って、来年はあなたも、是非！！一緒にステージに立ってみませんか？ 

メンバーのスケジュールに合わせながら、校舎 1 階の PTA 会議室で練習しております！ 

ご興味のある方は、お気軽に見学にいらっしゃってください。 

コーラス部員か本部役員に気軽にお声をかけてください。 

お待ちしております♪♪ 

 
１１/３０に全 PTA会員の皆様に、「平成２９年度委員選出のお知らせ」を配布させていただきました。 
各委員会定数を上回るご応募があり、１２/１５の抽選の結果、全学年の委員選出を行うことができました。 
 
初めての試みでしたが、このように一度のお知らせで委員選出を終了することが出来ましたのは、 
皆様のご理解ご協力があっての事です。厚くお礼申し上げます。 
詳細につきましては、別途お知らせを配布させていただきます。 
 
☆４月に学年委員さんの選出が控えております。引き続きよろしくお願い申し上げます。 

（今回の抽選により、委員のお願いが出来なかった方には、是非学年委員としてご活動頂けたらと思います） 

緊急募集！！ 
 

☆お知らせ☆ 
 

🍀認知症サポーターとは？🍀 

認知症という病気について学び、正しい知識をもって、認知症 

の方やそのご家族を地域や職場で見守り、支える人を言います。 

「オレンジリング」 


